ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
___________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________

	Số: 3556/GDĐT-CTTT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 10 năm 2019

	Về hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy”.

			Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
· Hiệu trưởng trường THPT, Trung cấp – Cao đẳng trực thuộc;
· Giám đốc TT GDNN – GDTX;
· Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số: 3963/UBND-NCPC ngày 26 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày phòng cháy chữa cháy”.
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

· Tiếp tục thực hiện Công văn số: 7581/UBND-PCNC ngày 9 tháng 12 năm 2015 về triển khai thực hiện chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy; kế hoạch số: 3751/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2015 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị 31-CT/TU ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số: 2039/KH-GDĐT-CTTT ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai tổ chức thực hiện Chỉ thị 32/CT-TTg về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy tại khu dân cư.

· Các đơn vị có trách nhiệm tổ chức tuyên truyền, tập huấn những biện pháp, giải pháp phòng ngừa cháy, nổ và kỹ năng chữa cháy, thoát nạn cho cán bộ, giáo viên, người lao động và học sinh tại đơn vị.

· [bookmark: _GoBack]Thực hiện khẩu hiệu tuyên truyền về phòng cháy chữa cháy tại đơn vị từ ngày 2/10 đến hết ngày 8/10/2019 (Phụ lục khẩu hiệu tuyên truyền đính kèm)

· Thủ trưởng các đơn vị chịu tránh nhiệm toàn diện về công tác phòng cháy chữa cháy tại đơn vị. Tổ chức thực hiện kiểm tra, giám sát việc duy trì các biện pháp phòng ngừa nhằm ngăn chặn các vụ cháy, nổ xảy ra; thành lập và duy trì có hiệu quả hoạt động của  đội phòng cháy, chữa cháy tại cơ sở; đảm bảo kinh phí, trang bị phương tiện phục vụ công tác phòng cháy chữa cháy theo quy định.

Bộ phận thường trực: Ông Phạm Duy Phương, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng – Sở Giáo dục và Đào tạo. Mail: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
· Như  trên;
· Giám đốc Sở GD&ĐT;
· Lưu VP, CTTT.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Hoài Nam